
家庭数 

平成３１年４月２６日 

保護者様 

                     戸田市立笹目東小学校長   武藤 昌博 

学校応援団コーディネーター 青島 こず枝 

 

 

学校応援団「ＳＳＰ」組織編成協力のお願い 

 

 

 青葉をわたる風も快く感じられる今日この頃、皆様にはますます御清祥のことと拝察い

たします。 

 さて、「学校応援団」はこれまで、学習活動のサポートや安心・安全の確保、環境整備等

で、笹目東小学校の教育活動に多く貢献してくることができました。つきましては、今年度

も引き続き、「学校応援団」を組織し、笹目東小学校の教育活動への支援を行っていきたい

と考えております。 

 この学校応援団編成に、御協力いただける方は、右記のアンケートにその内容等を御記入

いただき、５月１５日までに御提出ください。 

 趣旨を御理解いただき、全家庭に御協力いただくことを目指しております。どうぞ多くの

方に御登録いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

登録に際してのお願い 

 

☆参加できる活動の記入欄に○を記入してください。（複数可） 

☆グリーンボランティア、読み聞かせなどすでに御協力いただいている方も記入をお願い

します。 

☆活動時間はあくまでも目安です。活動時間内で少しでもお手伝いできそうな方も記入を

お願いします。 

☆御希望された活動以外についても、学校、学校応援団、ＰＴＡの各部より、確認や協力依

頼の連絡をすることがあります。 

☆お預かりした個人情報は学校応援団以外では使用いたしません。 

 

 



≪学校応援団 活動の例≫ ※御協力いただける項目の記入欄に○を記入してください。 

 支援項目 活動時間 活動内容 記入欄 

学
習
支
援 

家庭科 ８：３０～１５：００ 
・ミシン作業補助 

・調理補助 

 

生活科 ８：３０～１５：００ 
・こま、あやとり、けん玉な

どの昔あそび 

 

とだっ子学習クラブ １５：００～１６：３０ ・学習補助 
 

安
全 

登下校時の見守り 
７：５０～８：３０ 

１４：３０～１６：００ 
・交差点等での見守り 

 

環
境
支
援 

グリーンボランティア １０：００～１２：００ 
・校内の花壇の整備 他 

（ガーデニングに興味がある方大歓迎） 

 

体育館清掃 １２：３０～１４：００ ・毎年３月中旬のみ活動 
 

そ
の
他 

読み聞かせ ８：２０～９：３０ ・本の読み聞かせ  

放課後子ども教室 １４：３０～１７：００ ・児童の安全管理  

 クラブ活動 １４：３０～１５：３０ ・昔遊びクラブ 
 

上記以外の活動で御協力いただける内容がありましたら記入してください。 

 

（備考）活動時間などに制限がある場合は、記入してください。 

     

(  )学校応援団に登録します。 

   年  組  児童名                    

            参加される保護者名              

連絡先(自宅)             (携帯)                 

 

き
り
と
り 


